
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N.   51  Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Ricorso al Giudice di pace di Chiaravalle  Sig.Giannetto Nicola – RG n. 1948/09 -  C/ Comune. 

                       Integrazione impegno di spesa e liquidazione saldo  Avv. Sannia Marino. 

                  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.  18   agosto 2000, 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di 

posizione. 

Premesso che: 

-con atto n. 134 del 27/11/2009 la Giunta Comunale ha deliberato di affidare incarico legale all’ Avv. 

Sannia Marino nel ricorso al Giudice di Pace di Chiaravalle presentato dal Sig. Giannetto Nicola per il 

risarcimento danni subiti a causa di un incidente verificatesi in data 06/11/2008 in località Sanguinario 

di questo comune, provvedendo con lo stesso atto a prenotare impegno di spesa per €uro 1000,00 al 

cap. 124 del bilancio comunale corrente (imp. 288); 

-il suddetto professionista con nota fax  del 06/03/2012 ha comunicato che il Giudice di Pace ha 

parzialmente accolto la domanda proposta dal sig. Giannetto con la sentenza n.90/12, condannando la 

parte ricorrente al pagamento di €uro 2280,99 per danno e spese legali; 

- lo stesso Avv. Sannia con nota 18/3/2015 ha trasmesso il preavviso di parcella delle proprie 

competenze professionali ammontanti ad €uro 1593,69 al lordo delle trattenute per legge; 

Accertato che per mero errore l’impegno assunto è stato calcolato non includendo gli accessori e non da 

ultimo l’aumento dell’IVA di un punto percentuale; 

Ritenuto che: 

-si rende necessario e doveroso  integrare l’impegno precedentemente assunto per €uro 593,69 al fine di 

procedere alla liquidazione; 

Ritenuto disporre la liquidazione delle specificate somme con imputazione della spesa all’apposito 

stanziamento passivo di cui al cap. 124  del bilancio 2015 in fase di stesura;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare   la  

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000;  

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli 

 



 

 

atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall’art. 6 della 

Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000;   

 

DETERMINA 

 

1-La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2-Di assumere, a integrazione dell’impegno precedentemente assunto,impegno di spesa per la somma di 

€uro 593,69, in relazione alla causa di cui in oggetto, relativa alle competenze professionali dell’ Avv. 

Sannia ; 

 

3-Di procedere, conseguentemente, alla liquidazione al professionista citato, della somma complessiva di 

€uro1593,69, a  saldo, ed al lordo delle ritenute di legge, con imputazione della spesa all’indicato cap. 

124 del bilancio 2015; 

 

4- Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

5- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

 

 

Data 26/03/2015.                                                 

                                                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                     (Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      ( Vincenzo Larocca) 

                                                                                            

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 23/04/2015 al                                                                                   

08/05/2015       L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                                                                      Sig.ra Rosaria Fabbio 


